
7年国勢調査　調査用品仕分け・保管・配送等業務委託

契  約  番  号 R7-9-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月 2日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務室

契  約  金  額 \3,300,000円 （うち取引に係る消費税 \300,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\7,527,300円 （入札書比較価格 \6,843,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 ヤマト運輸（株）北大阪主管支店  

履  行  期  間 令和  7年  5月  2日  から  令和  7年 10月 31日  

履  行  場  所 本業務受託者が確保する作業場所

設計図書等配布 令和  7年  4月 15日  から  令和  7年  4月 17日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月 1日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

・調査用品の受領と保管

・調査用品

入

等への連絡先等の表示

 

（印刷）

・調査票等の

札

仕分け

・調査用品等の

 

仕分け及び調査員宅等

経

への配送

備考

1
812

 

6-0
3,915,0

過

00日本通運（株）　

 

大阪支店  

2
100

及

1805-0

ＪＳ関西

 

（株）  

棄権

3
10

び

02094-0
3,0

 

00,000ヤマト運

結

輸（株）北大阪主管支

 

店  

落札

4
1002

果

928-0
6,299

 

,000（株）ヤマツ

調

ーナッジ  

5
100

 

3155-0

福山通運

書

株式会社　大阪支店 

（

 

棄権

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
令和



市議会委員会等反訳業務委託

契  約  番  号 R7-10-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月 7日

契 約 依 頼 所 属 議会事務局 議事室

契  約  金  額 \1,958,330円 （うち取引に係る消費税 \178,030円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,228,600円 （入札書比較価格 \2,026,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 神戸綜合速記（株）  

履  行  期  間 令和  7年  5月  7日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 令和  7年  4月 15日  から  令和  7年  4月 15日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月 2日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

規格　　　Ａ４版、横書き、本文は２段組み（１段＝縦３９行×横２３字詰め、中間

入

は２字分あける）

　　

 

　　　本文以外の部分

札

（縦３９行×横４５字

 

以内、余白上下２０㎜

経

、左１８㎜、右１２㎜

 

）

　　　　　委員会ご

過

とにページ番号を付け

 

る。

対象会議　常任委

及

員会、特別委員会、議

 

会運営委員会、議会改

び

革検討会議、市立病院

 

評価委員会

備考

1
73

結

70-0
2,852,

 

000（株）議事録発

果

行センター  

2
78

 

24-0
1,780,

調

300神戸綜合速記（

 

株）  

落札

3
825

書

5-0
2,661,0

（

00（株）会議録研究

 

所  

4
8470-0

兼

2,830,000（

 

株）大和速記情報セン

契

ター　関西営

業所  

 

5
1000484-0

約

3,146,000西

 

都速記（株）  

調 書 ）

件         名
箕面



市議会本会議反訳業務委託

契  約  番  号 R7-11-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月 7日

契 約 依 頼 所 属 議会事務局 議事室

契  約  金  額 \968,000円 （うち取引に係る消費税 \88,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,179,200円 （入札書比較価格 \1,072,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）会議録研究所  

履  行  期  間 令和  7年  5月  7日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 令和  7年  4月 15日  から  令和  7年  4月 15日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月 2日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

規格　　　　Ａ４版、横書き、本文は２段組み（１段＝縦３９行×横２３字詰め、中間は２字

入

分あけ　　

　　　　　

 

　る。）本文以外の部

札

分（縦３９行×横４５

 

字以内、余白上下２０

経

㎜、左１８㎜、右１２

 

㎜）

対象会議　　定例

過

会（年４回）、臨時会

 

（臨時）

納品場所　　

及

箕面市議会事務局議事

 

室

備考

1
7370-0

び

1,160,500（

 

株）議事録発行センタ

結

ー  

2
7824-0

 

1,156,100神

果

戸綜合速記（株）  

 

3
8255-0

880

調

,000（株）会議録

 

研究所  

落札

4
84

書

70-0
1,226,

（

500（株）大和速記

 

情報センター　関西営

兼

業所  

5
10004

 

84-0
1,606,

契

000西都速記（株）

 

  

約 調 書 ）

件         名
箕面



７年国勢調査調査区要図・調査区用地図作成システムの賃貸借

契  約  番  号 R7-12-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月 7日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務室

契  約  金  額 \704,000円 （うち取引に係る消費税 \64,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\990,000円 （入札書比較価格 \900,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）両備システムズ  

履  行  期  間 令和  7年  5月  7日  から  令和  7年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市役所別館３階第５会議室　令和７年国勢調査箕面市実施本部

設計図書等配布 令和  7年  4月 17日  から  令和  7年  4月 17日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月 2日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

仕様書

１．件名

　　

入

令和７年国勢調査調査

 

区要図・調査区用地図

札

作成システムの賃貸借

 

２．履行予定期間

備考

経

1
3090-0

（株）

 

パスコ　大阪第一支店

過

  

辞退

2
3445-

 

0

（株）日本インシー

及

ク  

辞退

3
3829

 

-0

（株）ジオテクノ

び

関西　大阪営業所  

 

辞退

4
7583-0

6

結

40,000（株）両

 

備システムズ  

落札

果

5
7640-0

747

 

,000（株）ゼンリ

調

ン　大阪営業所  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
令和



市立総合運動場　第一・第二市民プールろ材更新業務委託

契  約  番  号 R7-20-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保健スポーツ室

契  約  金  額 \3,564,000円 （うち取引に係る消費税 \324,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,339,400円 （入札書比較価格 \4,854,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）トーケミ  

履  行  期  間 令和  7年  5月 13日  から  令和  7年  5月 31日  

履  行  場  所 箕面市新稲4丁目地内、箕面市外院１丁目地内

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 22日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月12日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

箕面市立総合運

入

動場　第一・第二市民

 

プール　ろ材更新業務

札

委託仕様書

１．業務名

 

箕面市立総合運動場　

経

第一・第二市民プール

 

ろ材更新業務委託

２．

過

所在地

備考

1
703-

 

0
3,700,000

及

赤沢産業（株）  

2

 

2895-0
3,60

び

0,000日水産業（

 

株）　関西事業所  

結

3
1594-0

3,2

 

40,000（株）ト

果

ーケミ  

落札

4
10

 

00741-0

（株）

調

サクセス  

辞退

5
1

 

721-0
5,900

書

,000オルガノプラ

（

ントサービス（株）　

 

関

西事業所  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



事務センターでの単価契約物品(ＰＰＣ用紙)

契  約  番  号 R7-29-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校生活支援室 箕面小学校   内線  3760

契  約  金  額 \9,416,704円 （うち取引に係る消費税 \856,064円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,830,700円 （入札書比較価格 \8,937,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）あづま商事  

履  行  期  間 令和  7年  5月 13日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面小学校他

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 22日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月12日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
6062-0

入

8,761,280（

 

株）日興商会　大阪北

札

支店  

2
6402-

 

0
9,028,800

経

石元商事（株）  

3

 

6666-0
8,56

過

0,640（株）あづ

 

ま商事  

落札

4
75

及

39-0
8,694,

 

400高田商事（株）

び

  

5
1001100

 

-0
9,196,00

結

0関西文具（株）  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
学校



事務センターでの単価契約物品(トイレ紙)

契  約  番  号 R7-35-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校生活支援室 箕面小学校   内線  3760

契  約  金  額 \2,560,635円 （うち取引に係る消費税 \232,785円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,150,400円 （入札書比較価格 \2,864,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）いずみ商事  

履  行  期  間 令和  7年  5月 13日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面小学校　他

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 22日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月12日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
9267-0

入

（株）リバース  

辞

 

退

2
6097-0

3,

札

325,500文化屋

 

  

3
7272-0

2

経

,527,380三栄

 

商事（株）  

4
76

過

14-0
2,327,

 

850（株）いずみ商

及

事  

落札

5
7539

 

-0
2,527,38

び

0高田商事（株）  

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
学校



車両用タイヤ

契  約  番  号 R7-28-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月15日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境整備室

契  約  金  額 \3,422,100円 （うち取引に係る消費税 \311,100円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,593,700円 （入札書比較価格 \3,267,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 北摂オート（株）  

履  行  期  間 令和  7年  5月 15日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市大字粟生間谷地内（環境クリーンセンター）

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 22日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月14日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
6179-0

3,111,000北摂オート（株）  

落札

2

入

6292-0

チェリ－

 

箕面販売（株）  

辞

札

退

3
6769-0

（有

 

）古川自動車  

辞退

経

4
6836-0

西国自

 

動車（株）  

無効

5

過

6897-0

（株）阪

 

急阪神エムテック  

及

辞退

 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
清掃



点検整備業務委託

契  約  番  号 R7-63-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月15日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境整備室

契  約  金  額 \1,161,600円 （うち取引に係る消費税 \105,600円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,724,800円 （入札書比較価格 \1,568,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 西国自動車（株）  

履  行  期  間 令和  7年  5月 15日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市大字粟生間谷地内(箕面市環境クリーンセンター)

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 22日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月14日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

車両点検整備業務委託仕様書

１．業務内容

　　車両保安基

入

準に適合させ、常に良

 

好な状態で運行させる

札

ための点検整備業務を

 

実施する。

　①道路運

経

送車両法第４７条の２

 

に規定される点検業務

過

備考

1
6179-0

北

 

摂オート（株）  

無

及

効

2
6292-0

チェ

 

リ－箕面販売（株） 

び

 

辞退

3
6769-0

 

（有）古川自動車  

結

辞退

4
6836-0

1

 

,056,000西国

果

自動車（株）  

落札

 

5
6897-0

（株）

調

阪急阪神エムテック 

 

 

辞退

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
車両



市運動トレーナーによるシニア向け体操指導（稲ふれあいセンター）業務委託

契  約  番  号 R7-23-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月16日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \1,262,800円 （うち取引に係る消費税 \114,800円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,262,800円 （入札書比較価格 \1,148,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ＯＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳｕｐｐｏｒｔＡｃａｄｅｍｙ  

履  行  期  間 令和  7年  5月 16日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 稲ふれあいセンター

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月15日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

設
計
大
要

稲ふれあい

 

センターにて運動トレ

札

ーナーによる箕面市内

 

の高齢者の介護予防を

経

目的に体操指導を実施

 

する。

備考

くじにより

過

落札者を決定

1
100

 

0904-0

株式会社

及

　元気サポート  

辞

 

退

2
1001902-

び

0
1,148,000

 

（株）ＯＳＵ　Ｈｅａ

結

ｌｔｈＳｕｐｐ

落札ｏ

 

ｒｔＡｃａｄｅｍｙ 

果

 

3
1002146-

 

0
1,435,000

調

（株）フィットネス研

 

究所  

4
10024

書

08-0
1,148,

（

000（株）ルネサン

 

ス　スポーツクラブ＆

兼

スパルネサンス久宝寺

 

  

5
1000757

契

-0

特定非営利活動法

 

人　コーチズ大阪  

約

辞退

 調 書 ）

件         名
箕面



ラウド版】中西部地域包括支援センター相談支援業務サポートシステム対応機器調達等

契  約  番  号 R7-26-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月16日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 地域包括ケア室

契  約  金  額 \1,632,059円 （うち取引に係る消費税 \148,369円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,282,400円 （入札書比較価格 \2,984,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）西山電気  

履  行  期  間 令和  7年  5月 16日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市立総合保健福祉センター

設計図書等配布 令和  7年  4月 25日  から  令和  7年  4月 25日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月15日  午後02時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

【クラウ

入

ド型】中西部地域包括

 

支援センター相談支援

札

業務サポートシステム

 

対応機器の調達等

・対

経

応機器の調達

・現行シ

 

ステム対応機器の廃棄

過

処理

備考

1
201-0

 

1,483,690（

及

株）西山電気  

落札

 

2
1258-0

2,6

び

00,000（株）宮

 

野電気  

3
1984

結

-0

箕面電設（株） 

 

 

辞退

4
2176-0

果

三福電設（株）  

辞

 

退

5
2801-0

（株

調

）大起電工  

辞退

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
【ク



市アンチエイジングセミナー（脳の若返りコース）実施業務委託

契  約  番  号 R7-36-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月16日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \772,200円 （うち取引に係る消費税 \70,200円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,489,400円 （入札書比較価格 \1,354,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）フィットネス研究所  

履  行  期  間 令和  7年  5月 16日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月15日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための健康教室で認知症予防のための運動と

入

講義を実施する

備考

く

 

じにより落札者を決定

札

1
1000904-0

 

株式会社　元気サポー

経

ト  

辞退

2
1001

 

902-0
702,0

過

00（株）ＯＳＵ　Ｈ

 

ｅａｌｔｈＳｕｐｐ

ｏ

及

ｒｔＡｃａｄｅｍｙ 

 

 

3
1002146-

び

0
702,000（株

 

）フィットネス研究所

結

  

落札

4
10024

 

08-0

（株）ルネサ

果

ンス　スポーツクラブ

 

＆

辞退スパルネサンス

調

久宝寺  

5
8753

 

-0
1,080,00

書

0シンコースポーツ（

（

株）　大阪支店  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市シニア対象からだの元気度測定業務委託（地域開催分）

契  約  番  号 R7-46-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月16日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \1,100,000円 （うち取引に係る消費税 \100,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,131,900円 （入札書比較価格 \1,029,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ＯＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳｕｐｐｏｒｔＡｃａｄｅｍｙ  

履  行  期  間 令和  7年  5月 16日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月15日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための体力

入

測定

2回に分けて実施

 

し、1回目（測定）は

札

従事者3名以上、2回

 

目（結果返し）は1名

経

を派遣するものとする

 

。

備考

1
100090

過

4-0
1,280,0

 

00 1,200,00

及

0株式会社　元気サポ

 

ート  

2
10019

び

02-0
1,040,

 

000 1,000,0

結

00（株）ＯＳＵ　Ｈ

 

ｅａｌｔｈＳｕｐｐ

落

果

札ｏｒｔＡｃａｄｅｍ

 

ｙ  

3
100214

調

6-0
1,200,0

 

00 1,040,00

書

0（株）フィットネス

（

研究所  

4
1002

 

408-0

（株）ルネ

兼

サンス　スポーツクラ

 

ブ＆

辞退スパルネサン

契

ス久宝寺  

5
899

 

1-0

ジェイエムシー

約

（株）　大阪支店  

 

辞退

調 書 ）

件         名
箕面



市運動トレーナーによるシニア向け体操指導（半日型）業務委託

契  約  番  号 R7-47-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月16日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \4,174,500円 （うち取引に係る消費税 \379,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,749,700円 （入札書比較価格 \5,227,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 株式会社　元気サポート  

履  行  期  間 令和  7年  5月 16日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  7年  4月 22日  から  令和  7年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月15日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

東生涯学習センター、コミュニティセンター豊川

入

南小会館「太陽の家」

 

、西南生涯学習センタ

札

ー、市民会館にて運動

 

トレー

ナーによる箕面

経

市内の高齢者の介護予

 

防を目的に体操指導を

過

実施する。

備考

1
10

 

00904-0
3,7

及

95,000株式会社

 

　元気サポート  

落

び

札

2
1001902-

 

0
4,290,000

結

（株）ＯＳＵ　Ｈｅａ

 

ｌｔｈＳｕｐｐ

ｏｒｔ

果

Ａｃａｄｅｍｙ  

3

 

1002146-0
4

調

,702,500（株

 

）フィットネス研究所

書

  

4
1002321

（

-0
3,927,00

 

0（株）ジョイナス 

兼

 

5
1002408-

 

0

（株）ルネサンス　

契

スポーツクラブ＆

辞退

 

スパルネサンス久宝寺

約

  

 調 書 ）

件         名
箕面



7回参議院議員通常選挙ポスター掲示場事前調査・設置・撤去業務委託

契  約  番  号 R7-30-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月19日

契 約 依 頼 所 属 選挙管理委員会事務局

契  約  金  額 \7,128,000円 （うち取引に係る消費税 \648,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\12,269,400円 （入札書比較価格 \11,154,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 関西エムケイ設備（株）  

履  行  期  間 令和  7年  5月 19日  から  令和  7年  8月  4日  

履  行  場  所 箕面市内２７１か所のポスター掲示場

設計図書等配布 令和  7年  4月 23日  から  令和  7年  4月 25日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月16日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙のとお

入

り

備考

1
1178-0

 

（株）播万  

辞退

2

札

1461-0

城下工務

 

店（有）  

辞退

3
6

経

365-0
9,150

 

,000北摂瓦斯（株

過

）  

4
100098

 

5-0

不二工芸（株）

及

  

辞退

5
10030

 

01-0
6,480,

び

000関西エムケイ設

 

備（株）  

落札

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第2



事務センターでの単価契約物品（印刷機（輪転機）用インク・マスター）

契  約  番  号 R7-37-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校生活支援室 箕面小学校   内線  3760

契  約  金  額 \9,482,330円 （うち取引に係る消費税 \862,030円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,881,300円 （入札書比較価格 \8,983,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 石元商事（株）  

履  行  期  間 令和  7年  5月 19日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面小学校

設計図書等配布 令和  7年  4月 23日  から  令和  7年  4月 23日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月16日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大

入

要

備考

1
1857-0

 

扶桑電通株式会社　関

札

西支店  

辞退

2
78

 

44-0

デュプロ（株

経

）　大阪支店  

辞退

 

3
7700-0

8,9

過

81,500（株）学

 

校事務機センター  

及

4
6062-0

8,7

 

06,400（株）日

び

興商会　大阪北支店 

 

 

5
6402-0

8,

結

620,300石元商

 

事（株）  

落札

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
学校



地区道路管理委託（側溝等）

契  約  番  号 R7-43-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月23日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \4,840,000円 （うち取引に係る消費税 \440,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,886,200円 （入札書比較価格 \4,442,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）シュウロウライフ  

履  行  期  間 令和  7年  5月 23日  から  令和  8年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市　西部地区　他

設計図書等配布 令和  7年  5月  7日  から  令和  7年  5月  9日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

工事概要

　清掃委託

　　排水施設清掃工　　一式

備考

1
566

入

-0
4,680,00

 

0 4,480,000

札

弘伸商事（株）  

2

 

8384-0
4,70

経

0,000 4,500

 

,000（株）ナビッ

過

ク  

3
8585-0

 

4,600,000 4

及

,400,000（株

 

）シュウロウライフ 

び

 

落札

4
1872-0

 

4,680,000 4

結

,480,000（株

 

）サンダ　箕面支店 

果

 

5
2892-0

4,

 

700,000 4,5

調

50,000（株）エ

 

コ・テクノ　箕面支店

書

  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西部



路清掃業務委託

契  約  番  号 R7-44-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 7年 5月23日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 水防・土砂災害対策推進室

契  約  金  額 \2,431,000円 （うち取引に係る消費税 \221,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,440,900円 （入札書比較価格 \2,219,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ナビック  

履  行  期  間 令和  7年  5月 23日  から  令和  7年 11月 29日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内他

設計図書等配布 令和  7年  4月 28日  から  令和  7年  5月  1日 まで

見　　積　　日 令和 7年 5月22日  午後02時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

排水路清掃工　L=1,173m

水路清掃工　　側溝清掃　L=3

入

27m

　　　　　　　

 

管清掃　　L=222

札

.5m

備考

1
193-

 

0
2,520,000

経

2,370,000ハ

 

ウス・ドレイン・サー

過

ビス  

2
566-0

 

2,450,000 2

及

,350,000弘伸

 

商事（株）  

3
83

び

84-0
2,400,

 

000 2,300,0

結

00 2,210,00

 

0（株）ナビック  

果

不調随契

4
8585-

 

0
2,500,000

調

2,350,000（

 

株）シュウロウライフ

書

  

5
7938-0

2

（

,600,000 2,

 

390,000（株）

兼

アトラス  

 契 約 調 書 ）

件         名
排水



地区道路管理委託（側溝等）

契  約  番  号 R7-52-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月23日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \4,840,000円 （うち取引に係る消費税 \440,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,886,200円 （入札書比較価格 \4,442,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 都市クリエイト（株）　箕面支店  

履  行  期  間 令和  7年  5月 23日  から  令和  8年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市　東部地区　他

設計図書等配布 令和  7年  5月  7日  から  令和  7年  5月  9日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月22日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

工事概要

　清掃委託

　　排水施設清掃工　　一式

備考

入

1
566-0

4,68

 

0,000 4,480

札

,000弘伸商事（株

 

）  

2
8384-0

経

4,700,000 4

 

,500,000（株

過

）ナビック  

3
85

 

85-0
4,660,

及

000 4,460,0

 

00（株）シュウロウ

び

ライフ  

4
1049

 

-0
4,650,00

結

0 4,500,000

 

（株）マルジュウ　箕

果

面支店  

5
243-

 

0
4,600,000

調

4,400,000都

 

市クリエイト（株）　

書

箕面支店  

落札

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
東部



事務センターでの単価契約物品(にがり・石灰) 

契  約  番  号 R7-67-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校生活支援室 箕面小学校   内線  3760

契  約  金  額 \2,065,354円 （うち取引に係る消費税 \187,759円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,157,485円 （入札書比較価格 \1,961,350円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）サントー  

履  行  期  間 令和  7年  5月 26日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面小学校

設計図書等配布 令和  7年  4月 28日  から  令和  7年  4月 28日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月23日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
59-0

3,

入

706,100旭体育

 

施設（株）  

2
10

札

02318-0
1,8

 

77,595（株）サ

経

ントー  

落札

3
21

 

34-0

青野スポーツ

過

施設（株）  

辞退

4

 

9440-0
1,88

及

5,830（株）川上

 

材木店  

5
8131

び

-0
1,919,46

 

0ミズシマスポーツ（

結

株）  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
学校



７回参議院議員通常選挙の投開票における労働者派遣

契  約  番  号 R7-72-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月27日

契 約 依 頼 所 属 選挙管理委員会事務局

契  約  金  額 \5,013,690円 （うち取引に係る消費税 \455,790円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,204,000円 （入札書比較価格 \5,640,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ビッグウェーブ  

履  行  期  間 令和  7年  5月 27日  から  令和  7年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市内３８カ所投票所及び開票所

設計図書等配布 令和  7年  5月  9日  から  令和  7年  5月  9日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月27日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

当日投票所受付、開票所開票作業等の

入

業務

備考

1
7656-

 

0
5,982,243

札

（株）ＫＯＳＭＯ  

 

2
8767-0

5,0

経

70,664ランスタ

 

ッド（株）　関西SP

過

OT支店難

波SPOT

 

課  

3
100025

及

0-0

テルウェル西日

 

本（株）関西支店  

び

辞退

4
1000255

 

-0

（株）ラヴェリオ

結

リンクスタッフ  

辞

 

退

5
1001890-

果

0
4,557,900

 

（株）ビッグウェーブ

調

  

落札

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第２



7回参議院議員通常選挙に係る投開票所等への選挙物品の搬入及び撤収並びに投開票所設営

業務委託

契  約  番  号 R7-80-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月27日

契 約 依 頼 所 属 選挙管理委員会事務局

契  約  金  額 \1,650,000円 （うち取引に係る消費税 \150,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,187,900円 （入札書比較価格 \1,989,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）サカイ引越センター　西日本本部  

履  行  期  間 令和  7年  5月 27日  から  令和  7年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市内各地

設計図書等配布 令和  7年  5月  2日  から  令和  7年  5月 13日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月26日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計

入

大
要

物品の事前点検、

 

動作確認・調整等業務

札

選挙管理委員会事務局

 

作業場への物品搬入・

経

搬出業務

期日前投票所

 

・当日投票所への物品

過

搬入・設営・撤収業務

 

開票所への物品搬入・

及

設営・撤収業務

備考

1

 

6365-0
1,87

び

0,000北摂瓦斯（

 

株）  

2
10002

結

61-0

ダイキチレン

 

トオール（株）  

辞

果

退

3
1002041-

 

0
1,500,000

調

（株）サカイ引越セン

 

ター　西日本本

落札部

書

  

4
1002863

（

-0
2,500,00

 

0(株)朝日コネクト

兼

大阪　大阪物流ステ

ー

 

ション  

5
1002

契

915-0
1,950

 

,000（株）エース

約

ムービング  

 調 書 ）

件         名
第2



７回参議院議員通常選挙の期日前投票における労働者派遣

契  約  番  号 R7-71-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月28日

契 約 依 頼 所 属 選挙管理委員会事務局

契  約  金  額 \4,027,320円 （うち取引に係る消費税 \366,120円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,983,000円 （入札書比較価格 \4,530,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ビッグウェーブ  

履  行  期  間 令和  7年  5月 28日  から  令和  7年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市内期日前投票所（箕面市役所別館６階、平尾会館、箕面市役所豊川支所、みのお市民活

設計図書等配布 令和  7年  5月  9日  から  令和  7年  5月  9日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月27日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回

入

備　考

選
定
理
由

設
計
大

 

要

期日前投票所の受付

札

等業務

備考

1
7656

 

-0
4,370,19

経

5（株）ＫＯＳＭＯ 

 

 

2
8767-0

4,

過

073,085ランス

 

タッド（株）　関西S

及

POT支店難

波SPO

 

T課  

3
10002

び

50-0
4,118,

 

850テルウェル西日

結

本（株）関西支店  

 

4
1000255-0

果

4,690,500（

 

株）ラヴェリオリンク

調

スタッフ  

5
100

 

1890-0
3,66

書

1,200（株）ビッ

（

グウェーブ  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第２



地区道路管理委託（除草）

契  約  番  号 R7-68-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 7年 5月29日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \4,257,000円 （うち取引に係る消費税 \387,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,262,500円 （入札書比較価格 \3,875,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （有）ケイエスティコーポレーション  

履  行  期  間 令和  7年  5月 29日  から  令和  8年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市　西部地区　他

設計図書等配布 令和  7年  5月 12日  から  令和  7年  5月 14日 まで

見　　積　　日 令和 7年 5月28日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

道路除草工　　一式

備考

1
2945-0

4,4

入

90,000 3,99

 

0,000（有）今宮

札

建材  

2
9949-

 

0
4,650,000

経

（株）ユウカ  

辞退

 

3
1231-0

4,2

過

80,000 3,98

 

0,000（株）津賀

及

建設  

4
10008

 

82-0
4,250,

び

000 3,990,0

 

00（株）ケーズコン

結

トラクト  

5
503

 

1-0
4,000,0

果

00 3,950,00

 

0 3,870,000

調

（有）ケイエスティコ

 

ーポレーション

不調随

書

契  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西部



地区道路管理委託（除草）

契  約  番  号 R7-69-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月29日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \2,178,000円 （うち取引に係る消費税 \198,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,262,500円 （入札書比較価格 \3,875,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）三大建設  

履  行  期  間 令和  7年  5月 29日  から  令和  8年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市　東部地区　他

設計図書等配布 令和  7年  5月 12日  から  令和  7年  5月 14日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月28日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

道路除草工　　一式

備考

1
80-0

2,950,000山村組  

2
68

入

1-0
3,450,0

 

00（株）江川組  

札

3
1289-0

3,8

 

00,000箕面土建

経

（株）  

4
1000

 

655-0

直進土木工

過

業（株）  

辞退

5
1

 

001228-0
1,

及

980,000（株）

 

三大建設  

落札

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
東部



保健福祉センター防犯カメラ購入

契  約  番  号 R7-96-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月29日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 地域福祉室

契  約  金  額 \2,134,000円 （うち取引に係る消費税 \194,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,209,900円 （入札書比較価格 \2,009,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）阿部電設  

履  行  期  間 令和  7年  5月 29日  から  令和  7年  8月 29日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 令和  7年  5月 12日  から  令和  7年  5月 14日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月28日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
895-0

2,000,000中井電気工事（株）  

2
1258-0

入

2,000,000（

 

株）宮野電気  

3
1

札

270-0

森本電気工

 

事（株）  

辞退

4
1

経

000450-0
2,

 

000,000（有）

過

トップス  

5
100

 

1936-0
1,94

及

0,000（株）阿部

 

電設  

落札

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
総合



７回参議院議員通常選挙期日前投票啓発看板等製作・設置・撤去業務委託

契  約  番  号 R7-73-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月30日

契 約 依 頼 所 属 選挙管理委員会事務局

契  約  金  額 \926,200円 （うち取引に係る消費税 \84,200円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,818,300円 （入札書比較価格 \1,653,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 城下工務店（有）  

履  行  期  間 令和  7年  5月 30日  から  令和  7年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市役所他

設計図書等配布 令和  7年  5月 14日  から  令和  7年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月29日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙のとおり

備考

1
1178-0

1,704,80

入

0（株）播万  

2
1

 

461-0
842,0

札

00城下工務店（有）

 

  

落札

3
6365-

経

0
1,250,000

 

北摂瓦斯（株）  

4

過

1000985-0
1

 

,320,000不二

及

工芸（株）  

5
10

 

03001-0

関西エ

び

ムケイ設備（株）  

 

辞退

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第２



ー等単価契約No.1

契  約  番  号 R7-89-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 7年 5月30日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 子育て支援室   内線  3236

契  約  金  額 \1,209,340円 （うち取引に係る消費税 \109,940円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,344,277円 （入札書比較価格 \1,222,070円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ディエスジャパン　大阪店  

履  行  期  間 令和  7年  5月 30日  から  令和  8年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 令和  7年  5月 14日  から  令和  7年  5月 14日 まで

入　　札　　日 令和 7年 5月29日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
7138-0

富士通コワーコ（株

入

）　関西支店  

棄権

 

2
1001862-0

札

1,099,400（

 

株）ディエスジャパン

経

　大阪店  

落札

3
1

 

001900-0

（有

過

）スリーエス  

無効

 

4
6062-0

（株）

及

日興商会　大阪北支店

 

  

辞退

5
6666-

び

0

（株）あづま商事 

 

 

辞退

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
トナ


